
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Autor práce Jan Skalický

Název práce Predikce vývoje ceny ropy na základě textových zpravodajských informací

Rok odevzdání 2012

Studijní program Informatika

Studijní obor Programování

Autor posudku RNDr. Ondřej Bojar, Ph.D. Vedoucí

Pracoviště ÚFAL MFF UK

Prosím  vyplňte  hodnocení  křížkem  u  každého  kritéria.  Hodnocení  OK označuje  práci,  která 
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod rámec 
obvyklý  pro  bakalářskou  práci,  hodnocení  nevyhovuje označuje  práci,  která  by  neměla  být 
obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte všude, kde 
je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje

   Obtížnost zadání X

   Splnění zadání X

   Rozsah práce ... textová i implementační část, zohlednění náročnosti X X

   Komentář

Hodnotím kladně zejména studentovu samostatnost jak při práci na rešerši, tak při experimentech a 
postupném vylepšování metody. Textová část práce svým rozsahem překračuje očekávání, a to 
zejména díky podrobné programátorské dokumentaci.

Posudek pokračuje na druhé straně.



Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje

   Formální úprava ... jazyková úroveň, typografická úroveň, citace X

   Struktura textu ... kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu X

   Analýza X

   Vývojová dokumentace X

   Uživatelská dokumentace X

   Komentář

Práce je přehledně členěna a velmi pečlivě zpracována. Velmi oceňuji diskusi (analýzu) v 
experimentální části, kde je podrobně zdokumentován vývoj metody. Jak již bylo řečeno, 
programátorská dokumentace je na experimentální práci nebývale podrobná.

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje

   Kvalita návrhu ... architektura, struktury a algoritmy, použité technologie X

   Kvalita zpracování ... jmenné konvence, formátování, komentáře, testování X

   Stabilita implementace X

   Komentář

Celkové hodnocení Výborně

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 07/06/12 Podpis Ondřej Bojar


